薬生食輸発0825第１号

令和３年８月 25 日

 各検疫所長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課

輸入食品安全対策室長

（ 公 印 省 略 ）

アイルランド産ナチュラルチーズの取扱いについて（一部改正）

標記については、令和３年７月 20 日付け薬生食発 0720 第１号により取り扱っている

ところです。

今般、対象製品について新たな情報を入手したことから、上記通知の製品名及び対象

ロットに下記を追加し、別添のとおり改正することとしたので、御了知の上、関係事業

者等への周知方よろしくお願いします。

記

製品名 ロット

Cheddar Cahills Original Irish Porter Cheese

21109、21111、21113、21116、

21118、21119、21124、21125、

21126、21127、21131、21132、

21133、21134、21137、21139、

21140

Cahills Irish Whiskey Cheddar
21110、21112、21125、21127、

21130

Cahills Red Wine Cheddar  21111、21119、21137

Cahills Irish Crème Liqueur Cheddar  21138

Cahills Cheddar with Vodka and Blueberry 21134

別添

薬生食輸発0720第１号

令和３年７月 20 日

（最終改正：令和３年８月25日付け薬生食輸発0825第１号）

 各検疫所長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課

輸入食品安全対策室長

（ 公 印 省 略 ）

アイルランド産ナチュラルチーズの取扱いについて

今般、アイルランド産ナチュラルチーズについて、リステリア・モノサイトゲネスが

検出されたとして、現地にて自主回収が行われているとの情報を入手しました。

ついては、下記の製品が輸入届出された場合には、輸入者に対し、当該製品の積み戻

し等を指導願います。

記

 １．製造者名

    CAHILLS FARM CHEESES LTD.

 ２．施設番号

        IE1811EC

 ３．製品名及び対象ロット

製品名 ロット

Cheddar Cahills Original Irish Porter Cheese

21109、21111、21113、21116、

21118、21119、21124、21125、

21126、21127、21131、21132、

21133、21134、21137、21138、

21139、21140、21141

Cahills Irish Whiskey Cheddar
21110、21112、21125、21127、

21130、21141

Cahills Red Wine Cheddar  21111、21119、21137

Cahills Irish Crème Liqueur Cheddar 21138

Cahills Cheddar with Vodka and Blueberry 21134